

**Propozycje do projektu RPW 2025 zebrane na spotkaniu w dniu 26 czerwca 2024r. zorganizowanym przez Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji  
W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele 2 organizacji pozarządowych.**

Lp.	Propozycje organizacji pozarządowych	Stanowisko Miasta – Wydziału ds. Przedsiębiorczości i innowacji Urzędu Miasta Krakowa
1.	Niezbędne jest zwiększenie budżetów na wsparcie dla NGO.	Postulat do realizacji w miarę możliwości finansowych Miasta.
2.	Należy konsultować działania i programy UMK nie, kiedy zostały już przygotowane przez urzędników, ale zanim rozpocznie się proces ich przygotowywania.	Miasto popiera wniosek. Opracowywane przez Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji programy przygotowywane są w ten właśnie sposób, poprzez powoływanie zespołów zadaniowych ds. opracowywania programów, do udziału w których zapraszani są także przedstawiciele organizacji pozarządowych.
3.	Należy zapraszać NGO na spotkania służące planowania wykorzystania środków budżetowych, tak aby NGO miały większy wpływ na kształtowanie np. tematyki i zakresów konkursów.	Miasto organizuje w tym celu właśnie spotkania branżowe czy sieciujące w poszczególnych komórkach merytorycznych Urzędu miasta Krakowa i miejskich jednostkach organizacyjnych współpracujących na co dzień z trzecim sektorem. Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji organizuje takie spotkania służące podsumowaniu współpracy z organizacjami pozarządowymi w mijającym roku (organizowane są w grudniu bądź na początku stycznia). W ich trakcie przedstawiciele trzeciego sektora mogą zgłaszać wnioski i uwagi na różne tematy dotyczące współpracy z Wydziałem, w tym na temat zakresów otwartych konkursów ofert. Przy czym równocześnie należy zwrócić uwagę na fakt, że część ogłaszanych konkursów wynika ściśle z potrzeb Miasta, aczkolwiek potrzeby te często stanowią konsekwencje postulatów organizacji pozarządowych.
4.	Należy zwiększyć przejrzystość komunikacji na drodze UMK – NGO.	Miasto zauważa słuszność postulatu i dołoży wszelkich starań, aby poprawić komunikację z przedstawicielami organizacji pozarządowych, uzupełniając jednocześnie postulat o stwierdzenie, że przejrzystość powinna dotyczyć obu stron procesu komunikacji.
5.	Upowszechnienie informacji na temat działań innych NGO pomogłoby organizacjom pozarządowym w konstruowaniu planów działania, wspólnych projektów itp.	Propozycja zostanie poddana analizie w kontekście możliwości stworzenia w miejskim portalu internetowym dla organizacji pozarządowych <a href="http://www.ngo.krakow.pl">www.ngo.krakow.pl</a> miejsca, w którym upubliczniana byłaby baza projektów i przedsięwzięć realizowanych w Krakowie na rzecz mieszkanki i mieszkańców Gminy Miejskiej Kraków przez trzeci sektor.
6.	Uchodźcy i imigranci (np. Ukraina Białoruś) potrzebują szkoleń z podstawowych działań związanych z zakładaniem i prowadzeniem działalności gospodarczej.	Tego rodzaju szkolenia organizowane są już w Krakowie. Postulat ten wiąże się zatem z wcześniejszą propozycją czyli koniecznością upowszechniania informacji o działaniach organizacji pozarządowych w mieście, tak aby informacja docierała do wszystkich potencjalnie zainteresowanych.